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Relacja Koła naukowego „Grodkowiacy”

Relacja Koła naukowego „Grodkowiacy” z klasy 3 a  PSP nr 3 w Grodkowie z programu „Być
jak Ignacy”

Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza rozpoczęła VI edycję programu edukacyjnego „Być jak
Ignacy”, skierowanego do uczniów szkół podstawowych. Jego celem jest popularyzacja wiedzy na
temat dokonań polskich naukowców oraz promowanie działań edukacyjnych opartych na aktywnym
doświadczaniu, obserwowaniu, tworzeniu sytuacji bliskich naukowym dziedzinom nauki.

Tegoroczna tematyka zajęć dotyczy podróży badawczych, lotnictwa, mózgu, badania przeszłości, czy
kosmosu. W tej edycji, oprócz znakomitych naukowców historycznych, uczestnicy będą mogli poznać
także współczesnych badaczy, którzy chętnie podzielą się swoim doświadczeniem i wiedzą. W
programie nie zabraknie również interaktywnych scenariuszy zajęć wypełnionych ciekawymi
zadaniami, licznymi grami edukacyjnymi czy wartościowymi filmami.

Program edukacyjny został objęty honorowym patronatem Ministra Edukacji i Nauki.

My także włączyliśmy się w zdobywanie wiadomości. Do tej pory poznaliśmy Henryka Arctowskiego -
geografa, geofizyka, geologa, meteorologa i podróżnika. Polak związany był z badaniami polarnymi
szczególnie na Antarktyce. Podczas zajęć poznawaliśmy statki, które mogły służyć wyprawą w
dalekie strony. Rozmawialiśmy i śledziliśmy drogę morską odkrywców: Vasco da Gama oraz
Ferdynanda Magellana. Rozwiązywaliśmy quiz „Wielka wyprawa”. Po omówieniu zorzy polarnej
stworzyliśmy własną. Następnie przeprowadzaliśmy doświadczenia i zrobiliśmy własne kompasy.

Z kolei w następnych zadaniach zajęliśmy się powietrzem i samolotami. Poznaliśmy naukowca i
wynalazcę zwanego „Leonardem ze Wzdowa” pana Adama Ostaszewskiego. Zapoznaliśmy się z
rodzajami pojazdów latających, historią lotnictwa, sposobami w jaki sposób latają samoloty, a w jaki
helikoptery. Rozwiązaliśmy quizy.

W pierwszym module zadaniowych nasze zdjęcie z wykonywanych doświadczeń wzięło
udział w konkursie nagrody publiczności. Do konkursu wytypowano 20 szkół z całej Polski.
Jest nam niezmiernie miło, że nasze koło naukowe „Grodkowiacy” z klasy 3 a zajęło I
miejsce.

 

Opiekunka koła Beata Sikorska-Żyrek
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